

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 176/2018
Processo de Licitação: 176/2018
Data do Processo: 11/10/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Para Eventual e futuro fornecimento de materiais de construção e reformas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 78/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Outubro de 2018, às 10:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 176/2018, Licitação nº 55/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AREIA MÉDIA	M3	28,00	AREIA	0,0000	117,00	3.276,00
5	CIMENTO CP II SACO 50 kg,	UN	112,00	SUPREMO	0,0000	30,60	3.427,20
6	ENTRADA DE LUZ BIFASICA COMPLETA	UN	1,00	GALVAN	0,0000	1.309,00	1.309,00
9	FOSSA SÉPTICA POLIETILENO 2.200lt	UN	2,00	BAKOF	0,0000	1.575,00	3.150,00
25	TIJOLO MACIÇO 5,5X11X22 CM,,	UN	2.300,00	CRISTAL	0,0000	0,44	1.012,00
26	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO BRANCA 18 LT	GAL	4,00	MULTILIT	0,0000	234,80	939,20
29	VIDRO FIXO 10mm TEMPERADO DO TIPO VITRINE 1,50x1,50mt COLOCADO	UN	2,00	VIDRO	0,0000	1.283,00	2.566,00
Total do Participante ----->							15.679,40

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALVENARITE	UN	4,00	PLASTILIT	0,0000	5,80	23,20
3	ARGAMASSA EXTERNA C2 SACO 20 kg	SC	32,00	INKOR	0,0000	18,50	592,00
4	CD-2 COM DISJUNTORES DE 30 AMPERES	UN	1,00	LORENZETTI	0,0000	38,00	38,00
7	FIO 2,5mm SÓLIDO	m	200,00	CORFIO	0,0000	1,50	300,00
8	FIO 6,00mm SÓLIDO	m	60,00	CORFIO	0,0000	3,20	192,00
10	GESSO PARA FORRAÇÃO CONVENCIONAL COM NEGATIVO - INSTALADO	M2	70,00	STAR GESSO	0,0000	56,80	3.976,00
11	IMPERMEALIZANTE VEDAPREN (HOTO BONGARTEN)	BLD	8,00	ISOL	0,0000	302,00	2.416,00
12	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS	UN	2,00	MEC TRONIC	0,0000	13,60	27,20
13	INTERRUPTOR E TOMADA DE EMBUTIR COMPLETA	UN	4,00	MEC TRONIC	0,0000	11,00	44,00
14	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,40x0,40mt COMPLETA COM VIDRO 3mm	UN	2,00	MECAL	0,0000	72,00	144,00
15	JANELA BASCULANTE DE FERRO 1,20x1,00mt COMPLETA COM VIDRO 3mm	UN	2,00	MECAL	0,0000	240,00	480,00
16	PEDRA BRITA Nº 01	M3	12,00	PAVIBRITAS	0,0000	100,00	1.200,00
17	PISO CERÂMICO PI4	M2	140,00	INCOPIOS	0,0000	14,30	2.002,00
18	PLAFON BIVOLT COM SUPORTE E-27	UN	12,00	MEC TRONIC	0,0000	5,00	60,00
19	PORTA METALICA 2,00x2,10MT DO TIPO 2 FOLHAS	UN	1,00	MECAL	0,0000	850,00	850,00
20	REJUNTE - COR GRAFITE - 01 kg	Kg	40,00	INKOR	0,0000	3,20	128,00
21	SANITARIO COMPLETO	CJ	2,00	DECA	0,0000	317,00	634,00
22	SELADOR ACRILICO EMBALAGEM DE 18 LT	GAL	4,00	TINSUL	0,0000	79,00	316,00
23	SIKA 1LT	L	12,00	ISOL	0,0000	10,50	126,00
24	TIJOLO 6 FUIROS 9,5x14x19cm	UN	1.300,00	DOM PEDRO	0,0000	0,53	689,00
27	TINTA ESMALTE 3,6 LT. BRANCO	GAL	2,00	TINSUL	0,0000	58,00	116,00
28	TOMADA SIMPES DE EMBUTIR COMPLETA	UN	8,00	MEC TRONIC	0,0000	8,50	68,00
Total do Participante ----->							14.421,40
Total Geral ----->							30.100,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 176/2018
Processo de Licitação: 176/2018
Data do Processo: 11/10/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 26 de Outubro de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTAIR ZAVASKI - - Representante
DOUGLAS RAFAEL WESCHTER - - Representante